




UCHWAŁA NR LI/461/14
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 12 listopada 2014 r.

w sprawie zasad zwrotu wydatków na pomoc rzeczową, zasiłki okresowe i zasiłki celowe, przyznane pod 
warunkiem zwrotu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ((Dz. U. z 2013 r., poz. 
594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072) oraz art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2013 r., poz.182, 509 i 1650 oraz z 2014 r. poz. 567, 598, 1004 i 1146), uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Wysokość zwrotu wydatków na pomoc rzeczową, zasiłki okresowe i zasiłki celowe, przyznane pod 
warunkiem zwrotu, ustala się w sposób następujący:

 Posiadany dochód osoby lub na osobę w rodzinie wyrazony 
w procentach wg kryterium określonego w art. 8 ustawy 
o pomocy społecznej

 % wydatków na pomoc rzeczową, zasiłki okresowe i zasiłki 
celowe, przyznane pod warunkiem zwrotu

 do 150  0
 powyżej 150 do 200  5
 powyżej 200 do 250  10
 powyżej 250 do 350  20
 powyżej 350 do 500  40
 powyżej 500  100

§ 2. 1. Zwrot wydatków na pomoc rzeczową, zasiłki okresowe i zasiłki celowe, przyznane pod warunkiem 
zwrotu, może nastąpić jednorazowo lub w ratach miesięcznych w kasie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Karpaczu lub na jego rachunek bankowy.

2. Obowiązek zwrotu kwot zasiłków okresowych, zasiłków celowych i wydatków na pomoc rzeczową oraz 
wysokość kwoty podlegającej jednorazowemu zwrotowi wraz z terminem jej zwrotu lub wysokość rat i terminy ich 
zwrotu ustala się każdorazowo w indywidualnej decyzji administracyjnej o przyznanie świadczenia, 
z uwzględnieniem sytuacji osobistej, rodzinnej, dochodowej i majątkowej osób i rodzin ubiegających się 
o przyznanie świadczenia.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Irena Seweryn

Id: A09F1FB1-81AD-45A7-AC7D-0FD306F19595. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym „Do wyłącznej właściwości rady
gminy należy: (...) 15) stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady
gminy.”. Z kolei z treści artykułu 96 ust. 2 i 4 ustawy o pomocy społecznej wynika, że „2.
Wydatki na usługi, pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki
celowe przyznane pod warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na osobę w
rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowego. (...) 4. Rada
gminy określa, w drodze uchwały, zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, o których
mowa w ust. 2, będących w zakresie zadań własnych.”.

W związku z tym konieczne stało się podjęcie powyższej uchwały.

Id: A09F1FB1-81AD-45A7-AC7D-0FD306F19595. Podpisany Strona 1


	skanowanie0027
	LI.461.14



